
  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOVEZZO 
 

Via Canossi, 2, 25073, Bovezzo (Bs) – Tel/Fax 0302711398 Tel.0302091455  

 C.F. 98092870173 Cod. mecc.: BSIC836004   Codice Univoco Ufficio: UFVR9H                                          

e-mail: bsic836004@istruzione.it   bsic836004@pec.istruzione.it   Sito web: www.icbovezzo.edu.it    

 

 

Determina n. 29         Bovezzo,  17.02.2020 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE SITO SCOLASTICO 

ANNO 2020, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a € 

778,00 (IVA esente). CIG. ZD92BF3E64 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 

nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 (Decreto correttivo recante “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n. 

50/2016”) che prevede, per importi inferiori a 40.000,00 euro, l’affidamento di servizi e forniture tramite affidamento 

diretto secondo i principi generali in materia di procedure ad evidenza pubblica; 

VISTO gli artt. 44 e 46 del Decreto 129 del 28/08/2018, entrato in vigore in data 17/11/2018, “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto dell’11/03/2019 di approvazione del Programma annuale 2019; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di acquisire il 

servizio tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è consentire la realizzazione del PTOF e l’adeguamento del sito web 

alle norme di legge; 

RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante procedura in affidamento diretto considerata l’entità 

dell’importo, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla proposta delle Linee guida 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in materia di procedure per l’affidamento, ex art.36 del D.Lgs.n. 50 

del 18 aprile 2016, dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. n. 50 

del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, individuazione degli operatori economici” aggiornata al 1° marzo 2018; 

mailto:bsic836004@istruzione.it
mailto:bsic836004@pec.istruzione.it
http://www.icbovezzo.edu.it/




  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOVEZZO 
 

Via Canossi, 2, 25073, Bovezzo (Bs) – Tel/Fax 0302711398 Tel.0302091455  

 C.F. 98092870173 Cod. mecc.: BSIC836004   Codice Univoco Ufficio: UFVR9H                                          

e-mail: bsic836004@istruzione.it   bsic836004@pec.istruzione.it   Sito web: www.icbovezzo.edu.it    

 

 

VISTO il preventivo pervenuto da parte dell’esperta Nadia Luisa Caprotti, che ha seguito la strutturazione e 

l’implementazione per  l’anno 2019; 

CONSIDERATA la specificità del servizio richiesto e la necessità di garantire la continuità con altri servizi informatici 

già effettuati per l’Istituto; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per il servizio in parola ammonta a € 778,00, IVA esclusa; 

RITENUTO di affidare i lavori in parola all’esperta Nadia Luisa Caprotti che ha presentato l’offerta economica nota 

prot. 477 del 4.2.2020 

ACCERTATA la copertura finanziaria delle spese che costituiranno oggetto della presente determina; 

RITENUTO di procedere in merito 

DETERMINA 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, del servizio di 

manutenzione del sito scolastico all’esperta Nadia Luisa Caprotti per un importo complessivo delle prestazioni pari a € 

778,00 IVA esclusa;  

- di autorizzare la spesa complessiva € 778,00 IVA esclusa da imputare sul capitolo A.2.2. dell’esercizio finanziario 

2020; 

- di nominare la Prof.ssa Lenora Coco quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

      La Dirigente Scolastica  

                                                                                                                           Prof.ssa Lenora Coco 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:bsic836004@istruzione.it
mailto:bsic836004@pec.istruzione.it
http://www.icbovezzo.edu.it/

		2020-02-17T14:14:43+0100
	Coco Lenora




